
NEWSLETTER  
PROSINEC 2022

Nabídka pro oblast:

PRAHA

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



SEMINÁŘE

PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN)  
Obsah semináře se zaměří na prevenci, tedy předcházení vzniku a rozvoje syndromu

vyhoření a efektivní podporu pedagogických pracovníků tak, aby se zvýšila jejich

odolnost, psychická stabilita a vyrovnanost.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům

volného času

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 15. 12. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-71-A41

PROSINEC 2022

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)  
Seminář zaměřený na praktické osvojení si základních metod gamifikace výuky –

principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je kladen

na  vlastní  prožitek  účastníka,  pochopení toho,  co  sám  ve  své  praxi  používá

a bezprostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat.     

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 9. 1. 2023 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-A41

ORGANIZAČNÍ GARANT

VEDENÍ (PSANÍ) ŽÁKOVSKÝCH ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ (8 HODIN)  
Interaktivní seminář určený především učitelům středních škol a učitelům, kteří vedou

žákovské práce, včetně ročníkových, maturitních nebo oborových. Seminář seznámí

učitele s metodikou vedení žákovských prací od rozvoje a definice tématu, přes metody

sběru, analýzy a interpretace dat. Učitelé se dále seznámí se způsoby zpracování

závěrů a výstupů práce.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU, VOŠ

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 10. 1. 2023 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E8-A41

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

725 416 194
steflova@visk.cz

LEDEN 2023

https://visk.cz/akce/3P4:15-71-A41
https://visk.cz/akce/3P4:15-71-A41
https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-A41
https://visk.cz/akce/3P4:15-E8-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ 
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 12. 1. 2023 / 9:00 – 12:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-62-A41 

SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

JAK POMOCI ŽÁKŮM S PŘÍPRAVOU NA ÚSTNÍ MATURITNÍ 
ZKOUŠKU Z ČJL (4 HODINY)  
Seminář zaměřený na ústní maturitní  zkoušku  z  češtiny,  který  na  základě  práce
s autentickými texty přináší praktické informace a návody, jak mohou pedagogové
připravovat své žáky na jednotlivé složky ústní maturitní zkoušky – analýzu
uměleckého textu, literárně-historický kontext díla a analýzu neuměleckého textu.   

LEDEN 2023

PEDAGOGICKÁ PODPORA DÍTĚTE S VÝVOJOVOU DYSFÁZIÍ V MŠ 
(8 HODIN)  
Seminář je zaměřený na stále rozšířenější poruchu řeči – vývojovou dysfázii, která má
vážný dopad na všestranný rozvoj dítěte, velmi komplikuje  jeho  budoucí  vzdělávání
a ovlivňuje školní úspěšnost.      

Určeno: logopedickým asistentům a pedagogickým pracovníkům MŠ

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 17. 1. 2023 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-88-A41

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900
koubova@visk.cz

LITERATURA SKANDÁLNÍ A PROVOKUJÍCÍ (8 HODIN)  
Po celá staletí vycházela literární díla, která se vymykala své době – rozdělovala
společnost, často byla považována za nebezpečná, provokovala, byla zakazována,
stávala se předmětem soudních sporů, byla příčinou pronásledování jejich autorů.
Seminář představuje proměny skandálnosti a nepřijatelnosti v průběhu literárních
dějin jednak z hlediska tabuizovaných témat, jednak ve vztahu ke konkrétním dílům
různých autorů, např.  Ch. Baudelaira,  G. Flauberta,  H. Millera,  W. Burroughse,
Ch. Bukowského, M. Houellebecqa, D. Masłowské, J. Škvoreckého, L. Klímy, I. M.
Jirouse aj.     

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 26. 1. 2023 / 9:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-46-A41

https://visk.cz/akce/3P4:04-62-A41
https://visk.cz/akce/3P4:04-62-A41
https://visk.cz/akce/3P4:02-88-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:04-46-A41


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

https://visk.cz/clanky/299-newsletter-prosinec-2022/

